5

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.12.2021
	№ 596

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение
эффективности управления муниципальной собственностью
на территории Слободо-Туринского муниципального района
на 2019 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 653
Во исполнение положений абзаца 2 пункта 14 Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Слободо-Туринском муниципальном районе, утвержденного постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.07.2018 № 301, в соответствие с решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 24.12.2021 № 62-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории Слободо-Туринского муниципального района на 2019 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018               № 653 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории Слободо-Туринского муниципального района на 2019 – 2024 годы» (с изменениями от 31.01.2019                 № 42, от 14.11.2019 № 499, от 04.12.2019 № 532, от 30.12.2019 № 601, от 30.12.2020 № 649, от 19.10.2021 № 447, от 11.11.2021 № 499) следующие изменения:
- утвердить муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории Слободо-Туринского муниципального района» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
Исполняющий обязанности Главы
Слободо-Туринского муниципального района                                            Н.Н. Ботин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Слободо-Туринского
муниципального района
от 28.12.2021 № 596
Муниципальная программа
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории Слободо-Туринского муниципального района на 2019 – 2024 годы» в новой редакции
с. Туринская Слобода
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории Слободо-Туринского муниципального района на 2019 – 2024 годы»
	1
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	2
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2024 годы

	3
	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель 1. Осуществление содержания муниципального имущества

Задача 1. Содержание муниципального имущества

Цель 2. Увеличение доходов местного бюджета от управления объектами недвижимости, в том числе земельными участками, расположенными на территории Слободо-Туринского муниципального района

Задача 2. Обеспечение выполнения мероприятий по инвентаризации объектов муниципальной собственности Слободо-Туринского муниципального района»;

	4
	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
	Отсутствуют

	5
	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Оплата расходов по содержанию муниципальной собственности;

2. Оплата расходов по содержанию имущества и   инвентаризации объектов муниципальной собственности

	6
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 19750,50 тыс. рублей
из них:
2019 год – 2792,90 тыс. рублей;
2020 год – 3013,80 тыс. рублей;
2021 год – 3608,80 тыс. рублей;
2022 год – 3410,00 тыс. рублей;
2023 год – 3445,00 тыс. рублей;
2024 год – 3480,00 тыс. рублей;
Из них:
федеральный бюджет: нет
областной бюджет: нет
местный бюджет: 19750,50 тыс. рублей
внебюджетные источники: нет

	7
	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://www.slturmr.ru/

РАЗДЕЛ 2. «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории
Слободо-Туринского муниципального района на 2019-2024 годы»
	№ строки
	N цели, задачи, целевого показателя
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	первый год
	второй год
	третий год
	четвертый год
	пятый год
	шестой год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	1.
	Цель 1 Содержание муниципального имущества

	3
	1.1.
	Задача 1: Оплата расходов на содержание муниципального имущества

	4
	1.1.1.
	Целевой показатель 1
Оплата расходов на содержание муниципального имущества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 20.09.2017 № 144-НПА «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального района, в новой редакции», расчетно-нормативный показатель

	5
	2.
	Цель 2: Увеличение доходов местного бюджета от управления объектами недвижимости, в том числе земельными участками, расположенными на территории Слободо-Туринского муниципального района;

	6
	2.1.
	Задача 2: Обеспечение выполнения мероприятий по инвентаризации объектов муниципальной собственности Слободо-Туринского муниципального района»;

	7
	2.1.1.
	Целевой показатель 2: Оплата расходов по инвентаризации объектов муниципальной собственности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 20.09.2017 № 144-НПА «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального района, в новой редакции», расчетно-нормативный показатель

РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории
Слободо-Туринского муниципального района на 2019-2024 годы»
	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	первый
год
(2019)
	второй
год
 (2020)
	третий
год
 (2021)
	четвертый
год
 (2022)
	пятый
год
 (2023)
	шестой
год
 (2024)
	Номер строки
целевых
показателей,
на достижение
которых
направлены
мероприятия

	1
	       2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1
2
3
4
5
	Всего  по муниципальной программе,
в том числе
	19750,50
	2792,9
	3013,8
	3608,00
	3410,00
	3445,00
	3480,0
	x

	федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x

	местный бюджет
	19750,50
	2792,9
	3013,8
	3608,00
	3410,00
	3445,00
	3480,0
	x

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x

	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	6
7
8

	Мероприятие1:
Содержание объектов муниципальной собственности и проведение инвентаризации объектов муниципальной собственности Слободо-Туринского муниципального района до 2024 года
	1937,40
	387,4
	300,0
	500,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1

	местный бюджет
	1937,40
	387,4,0
	300,0
	500,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1

	9
10
11
12
13
14

	Мероприятие2:
Обеспечение деятельности выполнения мероприятий 1 программы
в том числе
	17813,10
	2405,5
	2713,8
	3108,08
	3160,00
	3195,00
	3230,0
	2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x

	местный бюджет
	17813,10
	2405,5
	2713,8
	3108,8
	3160,00
	3195,00
	3230,0
	х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x